Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от 02.04.2021                                                                                      № 349

О утверждении программы

мероприятий по антикоррупционному

просвещению на 2021-2023 гг.

В соответствии с планом противодействия коррупции на 2021-2023 гг.,

утвержденным приказом МКУ УО от 16.02.2021 № 152 «Об утверждении плана

противодействия коррупции на 2021-2023 гг.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу мероприятий по антикоррупционному

просвещению на 2021-2023 гг.

2. Разместить настоящий приказ на сайте МКУ УО.

3. Заместителю начальника Азановой О. А.: ознакомить с настоящим

приказом работников МКУ УО, руководителей образовательных организаций.

4. Признать утратившим силу приказ МКУ УО от 28.02.2020 № 171

«Об утверждении программы мероприятий по антикоррупционному

просвещению на 2020 год».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника Азанову О. А.

И. о. начальника управления             О. А. Азанова

Приложение

к приказу МКУ УО

от 02.04.2021 № 349

Программа мероприятий

по антикоррупционному просвещению на 2021-2023 гг.

№ Наименование мероприятия

Сроки Ответственные

1.  Прямые телефонные линии с

гражданами

четвертая среда

каждого месяца

с 15-00 до 18-00

Заместитель

начальника

2.  Инструктивно-методическое

совещание с руководителями

общеобразовательных

организаций по организации

приема детей в 1 класс

февраль Заместитель

начальника

3.  Инструктивно-методическое

совещание с руководителями

дошкольных образовательных

организаций по комплектованию

март Заведующая

сектором

дошкольного

образования

4.  Инструктивно-методическое

совещание с руководителями

общеобразовательных

организаций по разработке и

доступности нормативных

локальных актов по

противодействию коррупции

апрель Заместитель

начальника

5.  Инструктивно-методическое

совещание с руководителями

общеобразовательных

организаций по разработке

программы антикоррупционного

просвещения обучающихся на

новый учебный год

май Заместитель

начальника

6.  Акция в МКУ УО по

профилактике коррупционных

правонарушений с

распространением памяток

июнь Заведующая

методическим

сектором

7.  День правовой помощи детям –

встреча прокурора с приемными

и опекунскими семьями

ноябрь Начальник

отдела опеки и

попечительства

8.  День правовой помощи детям в

образовательных организациях

ноябрь Руководители

образовательных

орагнизаций

9.  Международный день борьбы с

коррупцией

декабрь Заведующая

методическим

сектором